MUNICIPIO DE TECALI DE HERRERA PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES

Del 1 de Enero al 31 de Mayo de 2023 y 2022

(Cifras en pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT,TRANSF, ASIG, SUBS Y SUBV Y P Y JUB

PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA

DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

<12 JUN 2023 12:50:21>

Padgina 1 de 2

6,229,048.91
4,777,720.00
0.00

0.00
975,000.93
101,362.25
374,965.73
0.00

27,150,746.93
27,150,746.93
0.00

373.38
373.38
0.00
0.00
0.00
0.00

33,380,169.22

17,287,960.09
7,888,116.43
2,824,515.64
6,575;328.02

2:;525:816.1%6
314,593.56
0.00

0.00
2,211,222.60
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

7,716,491.82
5,125,288 .50
0.00

0.00

11205 07371
278,743.50
585,386.11
0.00

66,576,132.19
66,576,132.19
0.00

483.44
483.44
0.00
0.00
0.00
0.00

74,293,107.45

42,106,162.49
17,032,520.40
7,417,944.84
17; 655,697.25

4,360,789.91
883,521.30
0.00

0.00
3,477,268.61
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00



MUNICIPIO DE TECALI DE HERRERA PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES

Del 1 de Enero al 31 de Mayo de 2023 y 2022

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

(Cifras en pesos)

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES

PROVISIONES
DISMINUCIONES DE INVENTARIOS
OTROS GASTOS

INVERSION PUBLICA

INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) .........

son

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

7,439,709.82
7,439,709.82

27,253,486.07

LIC. MIGUEL
PRESIDENTE
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........................................... 6,126,683.15

0.00-
0.00
0.00
0.00
0.00

17,214,148.26

17,214,148.26

63,681,100.66

10,612,006.79




