MUNICIPIO DE TECALI DE HERRERA PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES Del 1 de Enero al 31 de Mayo de 2023 y 2022 (Cifras en pesos)

	2023	2022
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	6,229,048.91	7,716,491.82
IMPUESTOS	4,777,720.00	5,125,288.50
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	975,000.93	1,727,073.71
DERECHOS PRODUCTOS	101,362.25	278,743.50
APROVECHAMIENTOS	374,965.73	585,386.11
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	0.00	0.00
PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT, TRANSF, ASIG, SUBS Y SUBV Y P Y JUB	27,150,746.93	66,576,132.19
PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT	27,150,746.93	66,576,132.19
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	373.38	483.44
INGRESOS FINANCIEROS	373.38	483.44
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	0.00	0.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	33,380,169.22	74,293,107.45
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
CARROL DE ENVITANAMENTO	17,287,960.09	42,106,162.49
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO SERVICIOS PERSONALES	7,888,116.43	17,032,520.40
MATERIALES Y SUMINISTROS	2,824,515.64	7,417,944.84
SERVICIOS GENERALES	6,575,328.02	17,655,697.25
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	2,525,816.16	4,360,789.91
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	314,593.56	883,521.30
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	2,211,222.60	3,477,268.61
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
	å	
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00

Página 1 de 2

<12 JUN 2023 12:50:21>

MUNICIPIO DE TECALI DE HERRERA PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES Del 1 de Enero al 31 de Mayo de 2023 y 2022 (Cifras en pesos)

	2023	2022
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COSTO POR COBERTURAS	0.00	0.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	0.00	0.00-
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES	0.00	0.00
PROVISIONES	0.00	0.00
DISMINUCIONES DE INVENTARIOS	0.00	0.00
OTROS GASTOS	0.00	0.00
INVERSIÓN PÚBLICA	7,439,709.82	17,214,148.26
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	7,439,709.82	17,214,148.26
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	27,253,486.07	63,681,100.66
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	6,126,683.15	10,612,006.79

Bajo protesta de decir v que los Estados Financieros y sus notas, on responsabilidad del emisor.

Municipio de Tecali de Herrera Axuntamiento 2021-2024

Municipio de Tecali de Herrete LIC. MIGUEL PRASIDENCHAZMUNICIPALC.P. BERTHA MORALES FLORES

PRESIDENTE MUNICIPAL

TESORERA MUNICIPAL

Ayuncamiento 2021-2024

PASCUAL GARCIA AGUILAR SECRETARIO GENERAL

> Municipio de Tecali de Herrera Ayuntamiento 2021-20 4 SECRETARÍA GENERAL